Договор  оказания услуг
по проведению аттестаций для учащихся семейной формы обучения

г. Торревьеха                                                                 "___" ____________ 201_ г.

[bookmark: _Hlk485204844]Общество с ограниченной ответственностью «Российский образовательный центр» (Centro de educacion rusia, SL), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии от 17 ноября 2016 года, №000001534e1603052090, выданной Министерством финансов и государственной администрации  г. Аликанте, свидетельство о государственной  аккредитации серия 90А01 № 0002692, регистрационный номер 2564 от 12.04.2017г., выданной Рособрнадзором РФ,  в лице Директора Ерахтиной Татьяны Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _______________________________________________
_____________________________________________________________________________,
       (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т. д.)
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение, дата рождения)
именуемого(ой) в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, действуя добровольно, без принуждения, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также нормативно-правовыми актами Российской Федерации и международными актами в области организации и предоставления образовательных услуг, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется провести Заказчику аттестацию (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель
- обязуется оказать Услуги лично.
- вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика.
[bookmark: Par15]1.3. Сроки оказания Услуг определены в Перечне оказываемых услуг.
2. Порядок сдачи и приемки услуг
2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах.
2.2. В течение 5 дней после получения акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
2.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 5 дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.
2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Участник аттестации   оплачивает вступительный внос в размере ______ евро.
3.2. Общая стоимость услуг за две аттестации (полугодовую и годовую)  составляет
За полугодие (декабрь-январь)____________________За год (май-июнь)_____________
[bookmark: Par27]
3.3. Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке
- до начала оказания Исполнителем Услуг вносится вступительный взнос _______ евро и аванс в размере 30% (предварительная оплата аттестации).
 Оставшаяся сумма, в размере 70% за оказанные услуги  перечисляется перед сдачей последнего предмета.
3.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем в данном договоре расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
[bookmark: _GoBack]
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение сроков оказания Услуг (п. 1.3 Договора) Заказчик вправе требовать с Исполнителя уплаты неустойки (пени) в размере 10 процентов от стоимости не оказанных в срок Услуг за каждый день просрочки.
4.2. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 10 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
4.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Испании.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1. Договор действует в течение 10 месяцев с даты его заключения.
5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
5.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством Испании/России.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Российский образовательный центр», ИНН B54930706.
Адрес: 03191, Торре де ла Орада-Пилар де ла Орада (Аликанте, Испания), Авенида Суесия, 26, бунгало 13.
Банковские реквизиты:
IBAN: ES 39 0081 0542 1200 0165 5573
BIC: BSABESBB, SABADELL
Телефон: +34666742888. Веб адрес: www.russianschoolspain.com
e-mail info@russianschoolspain.com
Директор		 ___________________________Т.А. Ерахтина

Заказчик (родитель или законный представитель):
____________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество полностью, степень родства)
Адрес места жительства заказчика: ____________________________________
_____________________________________
Паспорт гражданина ________________ серия________ № _________________, дата и место выдачи _____________________________________
_____________________________________
Обучающийся (ребёнок): _____________________________________
(фамилия, имя, дата рождения)
Адрес места жительства обучающегося: __________________________________
____________________________________________________________________
Телефон заказчика и обучающегося: _____________________________________
С Уставом школы,  Лицензией, Свидетельством  о государственной аккредитации, Правилами поведения учащихся, ознакомлен.
Заказчик

_________________        /________________/